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kushtet, duke perfshird gmimet per njesi dhe

'sh' I(urdo qe Autoriteti

I(ontraktues apo ndonje Autoritet tjeter l(ontraktues i pdrfihiie ne t ete kontlatd, tenton te blejd artikuj ne bazd te

kdsaj kontrate publike korniz€, duhet qe t€ dergoj€ "porosine" tek Ofi'uesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e

shdrtirneve qe duhet te performophen me sasitd e tyre pdrkat€se'

1.3 Sasite e vler6suara, te pdrcaktuara ne Pjesdn c, Lista e Qmirnit, jan6 vetdrn sasi indikative' Autoriteti(et)

I(ontraktues ipermendur neNeninl.l dshtd (iand) i/td detyruarte perclord/in kdte marrevesh.ie kornize sa herd qe te

prokuroj ne sherbirnet e pdrmendura ne I . 1 '

1.4 Kontr.ata hyne ne fuqi me: 15.05.2025 dhe perfundon ne datdn 15.05.2028

Neni2 KohaeP0rfundimit
2.1 Afatikohorperkryerjetesherbimevedotejete5ditdngakohael€shirr,itteurdhdrblerjesngaanaeAutoritetit
Kontraktues.

2.2Yendii kryer.ies sd sherbirneve do td jetd: Pirlepnice- Komuna e Gjilanit

Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do te jete nd aclresdn e treguar nd Aneksin 7 t€ Dosjes se Tenderit']

Neni 3 Qmirni

3.1 3.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete 28,13t1.50€i; Njezet e tetdmij6 e treqind e tredhjet e tet6 e

pesddhjete cent.

Qmimet e shdrbimeve jand paraqitur nd Oferten Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sherbimeve, Devijimi i'l"lru'r nga vlera totale e indikativd 6shtd se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e

lejuar nuk ..-_,,- r_ Lr^_:^+ ^ +^it,^t
mund te jete me e larte se plus minus tridhjete pdr qind (30%)' Ndse urdher blerjet e tejkalon sasine

totale
indikativ ose vleren totale indikative t6 kontrates publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

PERQIND
(30% ) pa marr parasysh daten e origjinalit te skadimit teKontratds Publike Kornize , Kontrata do te

nderpritet
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KONTRATA PUBLIKB KORNIZT

65 I -25 -23 47 -2 -r - t I c698

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€ren ane; dhe

At,DI ,Muhametl lbrahinri Ii.I (ne vazhdin.r "ofi.uesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nj6

kontrate publike pEr Sh€rbimet ne vijim:

Transporti i nxinosve ndarja ne Lote-Rl Tender me numer identifikues: 651-25-2347-2- I -l ;Nr i bfendShdm:

GI 651 24 150 2ll

Neni 1 L€nda

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike kornize eshtd qe te themeloj

rregullat e in,plernentinlit pdr kryerjen e shdrbimeve ne vijinr:

T'ransporti i nxEndsve nclar,ia ne [,ote- Ili tender I

@saqo dlrc kodro e pdrlepnices deri ne SHFMU

Skenderbeu Perlepnice dhe anasielltos LOT I

bd



automatikisht Vlera totale indikativd e kontrates 6sht6 28,138.50€; Nj6zet e tet6mij6 e treqind e tredhjet e

tetd e pesddhjetd cent.

3.2 Qmirni i permendur ne Nenin 3.1 rnd sipdr duhet te jetd e vetrnja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds publike kornizd'

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk clo ti nenshtrohen nclryshimeve p6r porosite e vendosura nen kete

kontratd publ ike korn iz6.

3,4 Pagesat do te behen n€ perputhje rne Kushtet e Pergiithshrne dhe/ose te Veqanta te Kontratds'

Neni 4 Rendi i p€rpardsisd sd dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokurnentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrates;

(") Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrates;

idi Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshir€ Specifikirr,et Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(0 Urdher blerja;

(g) [shano gdo dispozib tjetir te dosjes si tenclerit]'

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrdn; dhe ne raste te

paqartdsisd ose divergiences, ato duhLt te iexohen sipas renclit te p€rparesis€ ne te cilin janE dhend md sipdr'

Neni 5 Komunil<imet

5.1 Te gfitha kornunikimet me shkrim qe kane td bejne n]e kete I(ontratd nderrnjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ar[ dhe Ofi.uesit td Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td

identifikirnit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet td dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

ernail ose t€ dorezohen personalisht.

5.2 N6se personi qe ddrgon kornunikaten kdrkon vertetim td pranimit td saj, ai duhet ta thotd ket€ nd komunikat€n e

tij. Sa her6 qd ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet td kdrkojd v€rtetim tE

pianirnit td kornunikatds se tij. trie te $itha rastet, derguesi duhet t'i marre td giitha masat e nevojshme pdr td

siguruar pranirnin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftirni, pdlqirni, miratir.t.ri, certifikate, ose vendimi, perveg

nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miiatim, certifikatd apo vendim do td jetd ne form€ t€ shkruar

ale qatet',njoftoj,,, ',re.t.to;6'i "miratoj" ose'\endos€ "do td shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate esht6 pergatitur n6 gjuhen SHQIPE nd tri origiinale, dy origiinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe

nje origjinal per Ofruesin e Shdrbimeve.

[Ptr Autoritetin Kontraktu es

Emri: KUtim Bajrami Emri: )vluhamet Ibruhimi

Pozita: Zyrlar p'drgegtres i prokurimits], "/
Pozita: Drejtor I Kompanis

N€nshkrimi: Ntnshkrimi: 7ff,r2/"
Data: ffi Dota: -T#.j-. Lo2r
Vula: 7fu-1-Yr\" /-i r wix' '-'f'j\r'
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Vula: d:\
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1.1 
,,Kontrato" do te thote marreveshja e lidhur nd€flrjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Sherbimeve, siq

6sht6 shdnuar nd formularin e kontratds td ndnshkruar nga palet, duke pelfshire td gjitha shtojcat pdr kdtd dhe te

gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t6'

1.2 .,Sh6rbimet,, do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e oliuesit e Shdrbimeve nd pajtim me

Specifikimet dhe P€rshkrimin e Qrnimit te perfshira nE Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve'

1.3 ooOfrues i sh6rbimeve,, eshte Operatori Ekonomik osegrupi iOperatoreve Ekononlik' icaktuar ne fornlularin e

kontrates, qd eshte pal€ nd kontratd clhe i cletyruar t€ kryej dityrat nE bazE t€ rnarreveshj es, dhe qe per detyrat e

kryera do t6 marre shumdn e rdne dakord nd forrnularin e kontrates.

1 .4 ,,personeli,, do te thot6 personat e angazhuar nga Ofi'uesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar

dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose te ndonje pjese te tyre'

1.5 ,oemimi i kontrat6s,, do te thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qd pdrfaqeson shumen totale te pagueshme

pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 ooN6nl<ontraktuesi,, clo t€ thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeve|isd, ose kombinirni ityre, duke

perfshi16 edhe pasardhdsit e tij ligjor ose tiansferimet e iejuara, pdr te cilin gdo pjese e Sh€rbimeve do t€ sigurohet

tse ekzekutirni i ndonje pjese ie Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofi'uesi i Shdrbirneve.

1.7 ,,pal'd,, nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund td jete rasti, dhe "Palet"

nenkupton td dy prej tyre.

1.8 ooAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, si9 specitikohet nd Kont|ate'

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pdrgiithshme td Kontrat€s.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

KUSHTET B PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2.1 KVK e saktdsojnd cili dshte ligii qe i percakton te gjitha g€shtjet q€ nuk jane td rnbuluara ne kontratd.

2.ZKontratadhe te gjitha kornunikin.ret e shkruala ndelmjet paleve hartohen nd giuhdn e specifikuar ne I(VK'

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferirni do td jet6 valicl vetern nese ka marreveshje te shkruar permes t€ cilds Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontratdn e vet ose nje pjesd t€ saj te njd pale e tret€.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratirn paraprak me shkrim nga Autoliteti kontraktues, ta transferoj€

kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveg nd keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagesd, ne favor td bankierEve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qd duhet t€ paguhen

ose q€ do t€ bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast te dhenies se te drejtes se ofi.uesit te Sherbimeve siguruesve te ofruesit td Shdrbimeve per te kerkuar

pagesen nga ndonje person qeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit td Sherbimeve.

3.3 pdr q6llimet e nenit 3.2, aprovimi inje transf-erimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Sherbimeve nga obligirnet e veta per pjesdn L kontratds qd tashme €shtd realizuar ose per pjes€n qd nuk eshte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates cluhet td plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen pdr dhdnien e



4.1 N€nkontrata dshte valide vet6m ndse ka nrarreveshje te shkruar pdrmes sd ciles ofruesi i Shdrbimeve ia beson

realizimin e nie pjese td kontrates se tij nje pale te trete'

4.2 Elernentet e kontrat€s qe do t6 n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit

kontraktuos me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, ofruesi i sherbirneve duhet te njoftoj rne shkrim Autoritetin Kontraktues' Autoriteti kontraktues do ta

lajmeroje ofruesin e Sherbirneve pdr vendimin e vet b|enda 30 dite pune nga rnartja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizirni. ofi'uesi i Sherbin.reve nuk nenl<ontrakton pa autorizim rne shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. rf giitlr" nenkontraktuesit e propozuar cluhet te pdfl.r.rbushin kerkesat e pershtatshrnerise'

4.3 Autoilteti ko,traktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, rnegiithate mund te

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret'

4.4 Ofruesi i Shdrbirneve dshte pdrgiegids pdr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve te vet si dhe te

agjenteve ose td punesuarve, nd te nie;ten menyre si po td ishin-akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t€

Sherbimeve, agienteve te tij ose punetoreve te tij. ApLovirni i ndlkontraktimit te ndonje pjese te kontratds ose

aprovirni i n€nko,traktuesit nga ana e Autoritetit klntraktues nuk e liron ofruesin e Sherbimeve nga obligirnet e tii

sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte perglegjds per td gfitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me Ligiin e

Republikds se Kosovds.

5.2 Td gjithatatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire nd gn1irnin e kontraktuar'

5.3 Menaxheri iprojektit do te harrnonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngride td tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dat€s prej zt aitesl para dorezirnit te tenderit dhe dat€s sd fundit te vertetimit te

ekzekutirnit te sherbimeve'

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e grnimit td kontraktuar per shkak t€ ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se (o [a ndodhur giatd kohes sa ka qene nd vonesd Ofruesi i

Sherbimeve.

kontratds perveg n€ raste kur transferi,ri b6het n€ banke apo ko.pani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar'

Neni 4 NEn-kontraktimi

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit cluhet te fillojd sherbimet sa r.ne shpejt qe eshte e arsyeshr.ne e mundur pas I.narrjes s€ urdhrit

me ekspedit€rt e duhttr dlle pa vonese.

6.2 Ofiuesi i Sherbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veprirntari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 t€

Formularit td Kontrates. Nese oiruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne dat€n e caktuar, ai do tE jete

pdrgjegj€s per t6 paguar dernet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e pdrfundimit te te giitha

aktiviteteve.

Neni 7 ZgJatja e periudh0s sd ekzekutimit

7.1 oliuesi i sherbimit mund td kerkojd zgtratjet|periudhes se ekzekutirnit ndse realizir.r.ri i kontrates se tij vonohet'

ose pritet se do td vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) cl€shtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td perrnbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) force madhore si9 p€rcaktohet nd nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nid vones€ mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin

Kontraktues rnbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhes s€ realizin.rit per td cilen ai konsideron

se ka te drejte dhe, p6rvegse kur eshte r6ne dakord ni,yr6. ndennjet ofruesit td shdrbirneve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pikd ne kohe te siguroie Autoritetin Kontraktues me hollesi te plotd nd

rnEnyr€ qe te rnund te shqyrtohet kdrkesa'



7.3 Brenda 30 ditdve nga r.nanja e hollesive td pern.rendurandT-2, Autoriteti Kontraktues me ane te nioftimit me

shkri,r do t,i lejoj Ofruesit te Sirerbimeve zgiaden e periudhes se ekzekutirnit sig mund td arsyetohet' ose ne menyrd

prospektive dhe retrospektive, ose td informoj On'r".ln e Sherbimeve qd ai nuk katd drejte nd zgiat'ie'

g.1. Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka b6r€ shkelje te obligimeve td.saj sipas kontrat€s n€se realizitni i obligimeve

te tilra parandalohet nga nJ"rie 
"g"4" 

e shkaktuar nga njelorce macrhire qd shkaktohet pas dates se nioftimit mbi

dhenie td kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi'

g.2. Temri ,,force madhore,, do t6 thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deki-aruaia ose jo, bllokadat'.rebelimet' rastet e dhunds'

epidemit6, rreshqitjet e tokes, teimetet, shtrengaiat, vetdtima, vdrshirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonje ngiarje tjetdr e ngiashme e paparashikuu. qe erhte p€rtej kontrollit td paleve dhe nuk mund te perballohet as

me kujdesin e duhur.

g.3. pala e ndikuar nga nje nglarje e forc€s rnadhore do te marr td giitha masat e arsyeshrne pdr td m€nianuar

paaftdsind e.j6 pale te tlttJ qe G pe.,nbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale'

g.4. Ofruesi i Sherbin-reve nuk do t6 jetd pdrgiegjes pdr ddn.ret e likuiduara ose nddrprerje ndse vonesa e tij n€

realizimin ose ddshtimi pdr td realizuai oUfigimetl tij r.ne kontrate eshte rezultat i njd ngiarleje te forces madhore'

Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per

nd6rprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues or" tt.-o1 tjet€r i deshtirnit pdr td kryer obligimet e tij eshte rezultat i

forcds madhore.

g.5. Ndse ndonjera pald konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila rnund td ndikojd nE

realizirnin e obligimeve td saj, menjehere do ta lajm€roje palen tjeter', duke dhene td dhena detaje mbi natyren'

kohdzgjatjen e riundshrne dire efeltin qd kand gasa 1a kene rrethanat. P€rveq nese udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates

pdrderisa eshte rnjaft praktike, dhe t€ ar"tgazhoje td giitha mietet e arsy,eshme alternative per te plot€suar ndonid

tU;gi. qe ngjarja e forces madhoretd mos e pengolelate giate punes. ofruesi i ShErbirneve nuk do td zbato.ie rnjete

te tilla alternative pdrveg nese udhezohet ta bdj€ kdte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 8

Neni 9

Forca Madhore

Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues n.rundet qd, pasi t'i japd Ofruesit te Sherbirneve l4 dite paralajmdrim, ta nderprese

kontraten ne ndonjErin nga rastet e tneposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshdrn te paralajmerimit te dhend nga

autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim pdr td realizuar obligimet e

veta sipas kontrates, dnl te cilat naiko;ne ne mdnyle serioze ne realizinrin e duhur dhe me kohd td shdrbirneve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzor.r ose eshtd neglizhent ne realizirnin e urdhrave administrative te dhena nga

autorileti kontrakt tres;

(c) Ofruesi i Sh€rbirneve iajep dikujt kontraten apo ndnkontiaten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshtd duke u mbyllur; punet e tij iane duke u administruar nga giykatat,

t u 1,yre n6 marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur

me ato geshtje, ose eshte nd ndonj€ situate analoge q0 shkaktohet ngandonjd procedure e ngjashme e parapar€ nd

legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbirneve dshtd denuar per nj€ shkelje q€ ka td be.le me sjelljen profesionale, permes njd giykimi

qd ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve esht6 shpallur fajtor per sjellie te rende te keqe jo profesionale te ddshn.ruar Ine gfaredo

mjeti te cilin rnund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje giykirni q6 ka forcen e res jtrclicata p6r mashtrim' korrupsion'

perfshirje nd ndonje organizat) kriminale;

o)tegiitlrarnodifikimetorganizativeqeperfshijndndryshirl-enepersonalitetinligior,natyrenosekontrolline
ofruesit te Shdrbirneve, perr"eq nese keto modifikime |egjist|ohen nd suplernentirl e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjetdr ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

o ofruesi i Sh6rbimeve nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancine

apo sigurimin md te hersh€rn te kerkuaind kontratdn e taniihme nuk dshte ne giendje t'i plotesoie zotimet e tij'

g.2 Nderprerja do td b6het pa paragiykirr ndaj te.drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe ofruesit

t6 Shdrbirneve sipas t<ontrates. AJoriteti t<ontrattues, pas kesai n.rund te-nenshkruajd ndonjd kontratd tieter me njd

pale te trete ne emdr te Ofruesit te Shdrbimeve'

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t0 nderprerjes sd kontrat€s' do ta udhezoje Ofi'uesin e

Shdrbimeve q€ td ,dermarrd hapa te me,jehershem per ta peimbyllur ekzekutimin e sherbimeve nE mdnyre td

shpejte dhe td rregullt dhe pdr t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet'

9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e t.uundur dhe ne prani td ofruesit td

Sherbimeve ose te pdrfaq6suesve td tij ose duke u bere aiyie t-hirrjen e duhur, do ta pdrgatisd njd raport mbi

shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd dektarate. po*," qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sherbimeve dhe

parave qe i ka borxh Ofmesi i5he.bi,rev" Autoritetit kontraktues ne datdn e nderpre{es se kontrates'

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar td bdje pagesa tlera pdr Ofi'uesin e Shd|birr,eve derisa te jene

perfunduar sherbimet, ndersa Autoritlti kontraktues clo td t etele drejtd te marre nga ofruesi i Shdrbirneve koston

ekstra, nese ka, p6r td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td pagiraje shurn€n qe duhet t'i paguhet ofi'uesit td

Shdrbirneve para nddrprerjes se kontratds.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete td drejte te marre nga ofruesi i Sherbimeve

humbjet qd i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates'

Neni 10 Nd€rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve

I 0.1 Ofruesi i Shdrbirneve, pasi e ka paralaj mdruar Autoritetin kontraktues I 4 ditd paraprakisht, n.rund ta nddrpresd

kontraten ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t,i paguaje ofruesit t€ Sherbimeve shumat qd duhet te paguhen nE ndonjd cerlifikatd te leshuar nga

personi i autorizuar pas skadirnit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, ofruesi i Sh€rbirneve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te

Sherbimeve per nje periudhe prej jo md pak se giashtedhjete (60) dite'

10.2 Nd6rprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kor.rtratds se Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit td Sherbirneve'

10.3 Nd rast t6 nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit l0-1, Autoriteti kontraktues do ta paguale

Ofruesin e Sherbimeve plr humbje-ose dem qe mund t'i.iete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve'

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesidotekryejdsherbimetsipaskontratesmekujdes,efikasitetdhezell,n6pdrputhjemepraktikatmete
rnira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet td pajtohet me urdherat administrative te clhena nga Autoriteti Kontraktues' Kur

ofrues i shdrbir.,eve konsideron se kerkesa e nje urdhri adrninistrativ shkon pdrtej fushdveprimit td kontrates, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje t€ kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. Ekzetutimi i urdhrit aclministrativ nuk do te pezullohet p€r

shkak td kdtij njoftimi.

11.3 oliuesi i Sherbimeve duhet t,i respektoje dhe te veprojd sipas te giitha tigjeve dhe rregulloreve n€ fuqi nE

Republikdn e Kosoves dhe do td siguroi€ q€ personeli itij, te"ute.mit e tyie, dhe punetordt vendore te tij giithashtu

t'i iespektojne dhe td veplojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve'

11.4 Ofi.uesi i Shdrbimeve do te trajtoje te giitha dokun.rentet dhe informacionet e marl'a ne lidhje rne kontraten si

private dhe konfidenciale. Ai nrk io ie r1,petole per aq kohe sa tE jete e nevojshrne per qellimet e ekzekutimit td

kontratds, te botoje ose te zbulojd ndonie te dhene te kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

I(ontraktues.

il.5 Ndse ofruesi i sherbirnit dshte nj€ konsorcium i dy ose me shurne personave ose. korporatave, te giith€

personatosekorporatat etitraaotejenesebashkudhevegmastedetyruafpert6perrnbushurkushtetekontrates'
personi i caktuar nga konsorciur.,i per t€ ,.p.rur re emer ie tij per qeilinreie kdsaj kontrate do te kete autoritetin

pdr td lidhur konsorciumin. Perbd{a . grrpit nuk do td ndryshoiet pa pelqimin paraprak me shkrirn td Autoritetit

Kontraktues.

1 I.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pun€sojne personelin ky9 tE identifikttara tre tenderin e tij per te kryer funksionet e

percaktuara ne tenderin e tij. Plr me ieper, gate periormancds, clhe nd bazE te nje kerkese rne shkrim dhe td

arsyetuar, autoriteti kontrakiues rnund t6 kdrkoje nje zevendesim_ndse vlerdson se nje anetar i stafit eshte i

paefektshem ose nuk try"lre detyrat e tij sipastontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo zevendesim te

personelit kryesor te propozuar ,.te. ner" Lualifikimet e tyre pdrkatese dhe aft€site ne thelb jand te barabafta ose

nrd te mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigirnet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti I(ontraktues do te ofroje ofi'uesit te sherbimit menjehele me ndonje informacion dhe / ose

dokumente ne dispozicion t€ saj, te cilat mund td jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit t€ detyrave'

12,2 Autor.iteti Kontraktues do te bashkepuno.je sa rnd shume te jetd e mundur me ofruesin e shdrbimit pdr te

siguruar informacion qe ky i fundit mund te k€rkoje nd rn€nyre td arsyeshme pdrte kryer kontraten'

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e Proiektit", i cekur nE I(VK, icili do te jete pergiegi6s pdr

mbikeqyrjen e kryerjes s6 shdrbir.neve giate giithe kohes dhe per raportin.rin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues'

Neni 13 D6met e Likuiduara

l3.l NEse ofruesi i sherbimeve me pergjegj€sind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore td specifikuara ne kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, pdr secilen dite qe kalon nddrmjet skadirnit te

perirdl.,e. se konirates ane aates aktuale te pdrfundimit, t'i rnarid demet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o ne dite te

vleres se sherbimeve td pa kryera deri ne nje maksimum prej 10 oz te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t€ zbrese dduret e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen ofi'uesit te Sherbin-reve. Pagesat e d€rneve t€

likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbirneve'

-13.2 
Ndse mos-ekzekutirni i ndonjdrit sherbime parandalon perdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve n€ tdrdsi, demet

e likuiduara td parapara ne paragrafin I 3. I do te llogariten n€' bazd te vler€s totale te porosise'

l3.3NeseAutor.itetikontraktueskafituartedrejt€ntdkdrkojes€paku 10o/oGvlerdssdporosiseai mundet,pasi ta

njoftojE me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autariteti Kontraktues ka proktrruar yetem ne emer le vete Atrtoriletil, me nie operalore ekonomik"

- konfiskoje garancine e perfolmances;

- te nderpres€ kontratdn, dhe ne kete rast Ofiuesi i Sherbirneve nuk do td kete te drejtd pdr kompensim; dhe

- te hyie ne nje kontrate me nje pale te trete pdr dhenien e pjeses sd rnbetur te sherbimeve' ofruesi i sherbirneve

nuk do td paguhet per kdte pjes6 te kontrates. ofl'uesi i Sirerbimeve giithashtu do t€jete i detyruar te paguaje



koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij'

b. Ne rast se Autorileti Kontraktues ka proktffuar vetenl ne emer te vete Atrloritetit' me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancin€ e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe ne kete rast ofluesi i Sherbirneve nuk do te kete te drejte per kompensim' ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar ie paguaje koston plotdsuese clhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe .. r, ,.- ^-^^:1. +xr.^-+.^+ts" ^,,hliLe lrnr.r' "

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesel e mbetur tE Operator€ve Ekolornik td kontratds publike kolniz6'

c. Ne rast se Autorileti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese' me nie operalore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ketd rast ofruesi i

Sherbimeve nuk do te ket6 te dre.ite per kompensim. ofruesi i Sherbirneve giithashtu do td jet€ i detyruar t6

paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ,anenJquip-kurimin pdr sjellje td keqe t€ operatorit Ekonomik

dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues I perr.nau qL takonfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10o/o

te porosise se leshuar, t€ garancisd se peribrmancds d'he ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proktrruar ne emer te disa Atrtoriteteve tiera Kontraktuese' me disa

operatot'c ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka uclhehequr prokurimin per s.lellje td keqe td Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i perrneniur qe te konfiskoj nj€ pjesd proporcionale' ekuivalente me

10,,/o teporosise se leshuar, te garancise se perfoimances dhe clergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndgrpresd porosine, dhe n6 ketd rast ofruesi i sherbimeve nut do te kete td drejtd per kompensirn' ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe .t 1.. 1_--^1..^1:^ .^..Lr:r.- r.^., . ..

- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te operatoreve Ekonornik te kontrat€s publike korniz€'

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo md vone se dita e nenshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutirn td plote dhe te rnire td. kontrates. Shuma e sigurise do td saktesohet nd KVK' Siguria e

ekzekutimit do te ndalet ng, pug.ru e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qd eshte pasoje e rnosekzekutimit

t6 plote dhe te duhur te obligimere kontraktore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Garaocioni do te vazhdoje te n.rbetet i vlefshem 30 clite pas leshirnit t6 Qertifikatds se Pdrfundimit'

14.3 Garanco,i i ekzekutimit td kontrates do te jete ne formatin e dh€ne nd Pjesdn IV te kdsaj kontrate'

Nenil5 Sigurimi q6 do tE merret nga Ofruesi i ShErbimit

l5.l ofi.uesi i Shdrbimeve do te rnarr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajnd, me

shpenzimet e tyre, por n€ baze te kushteve te rniratuara nga Autoriteti Kontraktues, siguritnin nga rreziqet, dhe p€r

mbulim, si9 do td specifikohet ne KVK.

15.2 ofruesi i Sh€rbimeve, me kerkesd te Autoritetit Kontraktues, do te ofi'o.i deshmi per Autoritetin Kontraktues qe

sigurimiitille€sht€tnarrddheruajturdheseprimetetanishrnejandpaguar.

Neni 16 Parimet tE piirgiithshme td pagesave

16.1 pagesat do te bdhen nd Euro. pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do

t6 behen nd llogarine bankare t6 dhene ne Pjesen V, tdentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson ofruesi



i Sherbimeve. I njejti fbrmular, qe i bashkengiitet kerkeses per pagese, duhet t6 perdoret p€r t'i raportuar

ndryshimet ne llogarine bankare'

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo rn€ shum6 se 30 ditdsh kalendarike nga data ne td cilen kerkesa e

pranueshme pdr pagese eit te ,.glirtruui ngu defartamenti pdrkatds' Data e pageses do te jetd data nd te cil€n

debitohet llogaria e institucionit. k6.k..u pdr pagese nuk doiel.te 
" 

p'anueshtne nese nuk plot€sohen n;e ose me

shutne nga kdrkesat thelbdsore.

l6.3Periudhaprej30-diteshrnundtepezullohetdukeelajrndruaroft.uesineSlrerbimeveqekerkesaperpagesdnuk
rnund te plotEsohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzirnil"r,a ie rnos jet€ legjitirn' Nd rastin e fundit mund te behet n'ie

inspektim i menjdhershe,r per qellirn te kontrollimer. t;.ru. Ofruesi i Sherbirneve do te japd sqarime' modifikime

apo inforrnata td tjera bre,.,cla ii aitest', pas kdrkeses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data ne te cilen eshte

,.g1i.t.uu. kerkesa per pagese e pdrgatitur n€ tnenyren e duhur'

16.4 pasi qE te kete kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofi'uesi i Sherbimeve mundet qd' brenda dy mua'ish

pas pagesds se vonuar, te kerkojd interesin pdr pagese te vonuar me normd td re-zbritje qe zbatohet nga Banka

eendrore e Kosov6s ne Jiten e pare t6 mua;it ne tI cilin ka skaduar afati i funclit, plus shtatd pike td pdrqindjes'

Interesi per pagesd te vonuar do te zbatoheipdr kohen qd kalon ndermjet dates s€ afatit te fundit t€ pageses (nuk

pdrfshihet) dhe datos ne td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet)'

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s se dhdne ne Nenin 16'2 do t'i japin te drejte

ofruesit t6 Shdr.bimev. qe, 
""; 

te mos e reaiizoje kontratdn, ose ta nddrpresd ate, me paralajrndrirn prej 30 dit€sh

pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe ni6 autoriteti

kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16'2 ofruesi i

sherbimeve mund te informoje eqf-n. per:shkelje te tilla. AQP-ia mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga

peraorirT,i i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 parimi dhe rnodalitetet e Inspektirnit te Sherbimeve nga Autoriteti kontrakttres do td jene si nd KVK' Autoriteti

kontraktues do td kontrolloj€ punen e ofr.uesit te sherbiieve dhe td njoftojd ate per gdo.defekt qe eshtd gletur'

Kontrolli itilld nuk do te ndikoje ne p6rgjegidsitd e ofruesit te sherbimeve' Autoriteti Kontraktues rnund td udhezo-ie

ofiuesit e sherbimeve te k6rkoine ,.;e a.f.f,t dhe t€ zbulojn€ dhe provojne gdo sherbirn qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund td ketd n;eiefekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si9 eshte definuar nd KVK'

Neni 18 PErmirdsimi i Defekteve

1g.l Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesit e sherbirneve per Edo Defekt para perfundimit te kontrates'

periudha garantuese e defekteve do te zgfatet per aq koh6 sa Defektet te korrigjohet'

1g.2 Sa here njoftimi p€r nje defekt 6shte dhdn6, ofruesi i sh€rbimeve duhet te p€rn.riresoj defektin e njoftuar brenda

kohds se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

lg.3 Nese ofruesi i sherbir.,eve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti I(ontraktues do te vlerdiojd koston e korriglirnit te clefektit, ofi'uesi i shdrbimeve do t6 paguaj

ketdshum6,dhedopasojnjedenimpdrmungesdEkzekutirniqellogaritetsigpdrshkruhetn€nenin 
l3'l'

Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat0s

1g.1 Pala ka shkele kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshtd cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e demtuar do te ket6 te drejte per k6to kompensime:



a) demet; dhe/aPo

b) nddrPrerje te kontrates'

19'3PervegmasavetEsiperpermendura,mundtejependdmshperblirne.Atomundtdjen6:

a) ddme te Pdrgiithshme; ose

b) d€me te likuidueshrne'

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q0 rezultojld nga zbatimi i masave te palapara nA kdte nen d0 te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t,i paguhen onu.s[ t6 Sherbimeve, nga depozita, ose tlte pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palet duhet t,i bejne t6 giitha perpjeke pdr td zgjidhur ne nrenyre rr-riqesore te gjitha mosmarreveshjet qd mund

t6 ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje n o?.u"e"tt.,Je, pal6t do ta lajmerojne njdra tjetr€n rne shkrim pdr

qendrimet e tyre ne,ror,,urrer"rhje d'he pe. ra"":e rgiiarrj. qe ata konsicterojne se eshte e mundshme' Ndse cilado

pale e sheh td dobishrne, puie, ao te tat o1,"n an" tt,rinaoi.n ta zgiidhin rr.rosrnarreveshjen' Pala do te i pdrgiigjet

kdrkeses p6r zgiidhje miqesore brenda f S ditesl'ias kerke.es 
.eeiiudha 

maksimale qd jepet p€r arrit'ien e kesaj

zgiidhjeje do te jete :O aiie ngu fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose ndse

pala deshton te pdrgjigjet rne-kohe ndaj kerkesav. pe. ,gi;l'j:', te"ayju palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgiidhjes se rrosurarreveshjes duke e lajmeruar detren'

20.2 Nese procedura e zgjidhjes nTiqesore tE mosmarreveshjes d6shton, paldt mundtd.merl.."n^Ytth te perpiqen te

pajtohen pdrmes institucilnit ie ,p."ihkru, ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit

td procedures se paitimit, secila pale do t€ kete te arelte te vazhdoje nd faz€n t u'dhth-t te procedurds sd zgjidhjes

se n.rosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur6 gjyqdsore

21.1 Nese nuk rnund td a*ihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fiilimi iprocecrures miqesore p€r zgjidhje td

mosmarrdveshjes, secila palE mund t€ kdrkoje:

a) vendirn nga giYqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK'

21 .2parandnshkr.imit te kontrates paldt duhet te venclosin pdr rnenyrdn e zgidhjes se Inosmarreveshjes' gjykata apo

arbitrimi.

Neni 22 DEmshPdrblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe clo te demshperblej Autoritetin Kontraktues' zyrtaret e tij dhe ish

zyrtar.et,drejtoret, punonie.ii ane agleniet e tij dhe do te jeie pdrgjegjds per te gjitha shpenzimet' hurnbjet' demet'

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, iuke'perfsnlre porjo kufizuar shpenzimet e tariles se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje n1., ,"gtirt .r"en or" keqperdorimet e qellimshrne nga ana e ofruesit t€

shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga f.ezantimet e Oiruesit te Sherbirneve, pretendimet nga nje pa16 e

trete se sigurimi i atyre sherbirn"ve ngu ofi'uesi i sherbimit apo shfi'ytezimi i tyre llga apo ne 
91er 

te Autoritetit

Kontraktues apo p.rdorimi ose sigurimi i ndonjd uroi ,. siguruar nga ofruesi i sherbirneve ne lidhie me kryerjen e

.herbi..r. .t.,t.t te drejtat e prondsise intelektuale t0 asaj pale te trete'

l0



KUSHTBT E VEqANTA

KVK nd vijim do td plot€sojnd dhe/ose ndryshojne KPK'

rnbizotdrojne rnbi ato te I(PK.

Sa here qd ka nje konflikt, dispozitat k€tu do td

[{JdhAzinet p\r pLOfesintin e KVKiand clhdttd, sipas nero.ies, rti sh\nimet kursive tt) pr)rmendura pir ttenet perkrttese

te KPK. Fshini ato jo releYanle|

A;r,l*..rt-r.t/Modifikirni i Nenit p€rkat€s ne KPK
Kushtet e Pdrgjithshme te

Nr. NenitP€rshkrimi i nenit

tese ne Prishtine.

zbatohen POr td giitha geshdet qe

nul'rnbulohen nga dispozitat e kontratds' Juridiksioni do te jete glykataLigii i zbatueshdrn

dhe gjuha

b;uha e pdrdorur do te jete SFIQIPE

@t r.nevendimngazKA.
Obligirnet

Autoritetit
I(ontraktues

@ ernte 10 oh e gmimit e vlerds se

ofertds me aiat kohor prej 37 mujave nga data e nenshkrimit te koltratdgSiguria e ekzekutirnit

giesi te Plot6 , dhe do td sigurojd

AK dhe Metraxherin e projektit kunddr, qdo kersds per d€rn ndaj pronds

ose lendime pdrsonale q6 shkaktohen nga ekzekutimi I kontratds nga

ofruese t shertimit, nenkontr

Sigurirni q€ do te

merret nga oft'uesi i

sherbimit

nga Autoriteti

Kontlaktues jand si me Posht€:

-lnspektimi i sh6rbimeve kryhet nga Menaxheri i kontrates i caktuar nga

Komuna

Periudha e pdrgjegesis€ s€ Defekteve €shte sipa's propozimit Menaxherit

Kualiteti i Kontrollit

[sheno rc d.ujaJ

a) Qdo mosmalrdveshje nderrnjet paleve te cilat mund te lindin giatd

.i.r.trti.it se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet

ndryshe ndermjet paieve do te dordzohet [specifikoni gjyfuten kontpetenteJ

ne pajtim me ligin ne Kosove.

ose

b)kurdoqepaletpajtolren,gdot-t-tost-narreveshjenddrmjetpaldvetecilat
mund t€ tindin giate ekzekutimit sE kesaj kontrate dhe se nuk €sht€ e

rrundur te zgiidh& ndryshe ndermjet paldve do t€ dorezohet nd arbitrazh td

[specifiko J'ganin per zgiedhjen e mosmat'reveshjes] ne pajtim rne

iiper,fiko rregultat e ,t bin'azhil (rre4;ullat e Dhomds Nd€rkombdtare ft
f)rgiite, Koiisioni i Kombet'e tc Bashkuara mbi Ligiin e Tregtise

Ndirkomberure, ctpo proceclura td tjera td arbitrazhit t€ niohurct

ZgSidh.ia e

mosmarrdvesh.ies me

procedure gjyq€sore

il



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pErb6r6se e Polices me Nr' 138885

Per KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emEr td Muhamed lbrahimi B'l'& NTSH ,, Aldi "

(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n6 vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Transport i nxeseve ndarje ne Lloto Llot 1

Nr,prokurimit:651-25-2347'z't-:I,Nr'brendsh6m:Gl65l.-24150211
Garancion me krjrkesd td Pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekr.rr, ka rrd6rmarrri veprimet pdr td dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s6 tenderit nre num6r t6 prokurimit t6 lart6cekur t6 d6rguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi d6shiron t6 depozitoi garancin6 n6 slrumdn e saktesuar n6 dosjen e tenderit'

dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kEtE garanci'

Andaj me k6t6 konfirmojme se jemi garantues dhe p6rgjegj6s para jush' n6 em6r t6 operatorit ekonomik' deri n6

nj6 shum6 totale: 2,8L4.O0€ zotohemi t6 ju paguajm6, qd n're k6rkes6n trraj t6 pa16 me shkrim n6 t6 cilen

cleklarohet mosp6rputhja e nj6rit nga kushtet nd vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz6 t6 d6shmive td vertetuara objektirrisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qd t6 ekzekutoja kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dtime

substanciale dhe/ose shpenzime t6 m6dha p6r mbylljen e kontrates n6 fjal6' dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuar qE t6 ekzekutoj6 kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shum6 pun6tor6, ndnkontraktor6 dhe/ose furnizues t6 materialeve'

pagesa n6 shum6n e limituar prej 2,814.OO€ siq 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoj6 td vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkesiis tuaj, apo peir strumdn e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen6 1129 dit6 kalendarike prej L5.05.2O25 deri md L7,06,2028

Me plotdsimin e detyrimeve ndaj p6rfituesit t6 Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi slrum6n e paguar p6rfituesit, me td gjitha t6 drejtat dhe mjetet ligjore deri

n6 p6rmbushjen e tdrdsishme t6 detyrimeve'

Da :."nit: 15.05,2C25

N idhe vuia e garantuesit

Ky garancion i nelnshtrohet rregullave unifornre p6r garancione (URDG), botim 2010' Publikimi lcc Nr' 758


